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ZPRAVODAJSTVÍ 

Milí čtenáři, dříve než jsme vám mohli dodat papírovou podobu našich Krčíňovin do ruky, už jsme zase zůstali ve 
spojení na dálku v bezpečí svých domovů. Takže je to tak, že naše články, které měly být vzpomínkou na 
uplynulé koronavirové období, jsou zase aktuální. Přesto jsme zařadili i všechny tři připravené hry o předbíhačky. 
Naše krabice bude čekat na vás a vaše odpovědi na svém místě ve vestibulu hned, jak se opět potkáme ve škole. 
Pevné zdraví!           RM 
 

ADAPŤÁK 6.A 2020 
Začínali jsme na druhém stupni, ve třídě 6.A a to znamenalo, že pojedeme na dvoudenní 
adaptační kurz. Tak dlouho jsme na to čekali, těšili se a je to tu! V pondělí ráno jsme tedy 

čekali před naší školou, říkali si, co se tam asi bude 
dít, a nemohli se dočkat. Potom přijel autobus a 
my jsme vyjeli. Už jenom cestou byla super 
zábava, hlavně protože všichni zpívali a byla tam 
prostě strašně pozitivní nálada. Tak a autobus 
zastavil, vystoupili jsme v Orlických horách a 
pochodovali přímo k chatě Jedlová, kde jsme 
samozřejmě měli být ubytovaní. A dobrodružství 
začíná! Hnedka první hra byla celkem super až na 
to, že pár lidí popíchaly vosy. Celkově na celém 
adapťáku byly vosy náš hlavní nepřítel, ale o tom 
raději dost. Po celou dobu adapťáku jsme měli 
krásné počasí, a tak jsme většinou hráli hry venku, 
ale také občas vevnitř, při kterých jsme hlavně 
stmelovali náš kolektiv. A jaké hry zde například 
byly?     Pokračování na str. 2 
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No, tak například jsme šli na túru, při které jsme si povídali, a jakmile jsme byli v cíli, tak jsme 
si vzali šátky a šli jsme do lesa s tím, že jsme  hráli hru slepý a vůdce. Také se třeba hrál 
fotbal, hledali se různé předměty z lesa, ale nejvíce většinu žáků bavila stezka odvahy, při 
které se ztratil náš třídní maskot Eda. Náš adapťák byl strašně super a užili jsme si to, byli 
tam super učitelé, sice občas trošku moc hlasitého křiku, chtělo by to trochu zlepšit 
spolupráci, ale většinou to docela fungovalo. Byl to zážitek a skvělá zkušenost. Děkujeme 
vám za adaptační kurz. 
Šimon Hanic, 6.A 
 
 
A ještě jednou o adaptačním pobytu v Jedlové… 
 
Čau Rózo, 

jak se máš? Doufám, že dobře. Já jsem nedávno byla na adapťáku. Bylo to tam super. 
Něco Ti o něm řeknu.   

Jela jsem autobusem jenom s mojí třídou. Mířili jsme na chatu Jedlovou, kde se celý 
kurz konal. Byla moc pěkná. Byla zelená s červenooranžovou střechou. Kolem se táhly lesy a 
louky, na kterých se pásl dobytek a možná i koně. Určitě by se Ti tam líbilo. Dělali jsme 
aktivity v lese a na takovém hřišti, které bylo na kopci hned za naší chatou. Taky jsme šli na 
túru, která by se mi líbila víc, kdybychom nešli jen do kopce a z kopce. Ale i tak to bylo fajn. 
Hráli jsme také hru, kde má několik hráčů kolíčky a musí je dát na někoho jiného. Ti, co měli 
kolíčky při ukončení hry, museli pak něco zahrát před třídou. A hádej, co se stalo? Jo. Já jsem 
měla kolíček, tak jsem musela sehrát něco ještě s Ondrou a Filipem. Ale to je jedno. Na túře 
jsme hráli ještě jednu hru. Jeden měl zavázané oči a druhý ho navigoval. No a pak se to 
prohodí. V navigování jsem byla hrozná. 

Milá Rózo, samozřejmě se toho stalo víc, ale popsat to všechno… To by nešlo. Až se 
uvidíme, tak Ti to povyprávím. Doufám, že to bude brzy. 

Ať se Ti daří! 
Tvoje Ema 

 
Napsala: Ema Tučníková, 6.A 
 

 
Jak nás ovlivnila doba s koronavirem 

(práce žáků 5. třídy) 
 

CO MI KORONAVIRUS VZAL A DAL 
Když vyhlásili karanténu, byl jsem šťastný, mohl jsem chodit pozdě spát a vstávat později, měl jsem 
více času na úkoly a na svého králíka Zrzečka. Nemohl jsem jít se spolužáky ven nebo jít k prarodičům. 
Za to jsem mohl být déle na telefonu a psát si s kamarády. Sice jsem přišel o narozeninovou oslavu, 
ale to mě tolik nevadí, jako to, že jsem přišel o velkou část 4.A. Zrovna toto léto jsem chtěl letět 
někam za teplem, bohužel ale se stalo tohle. Karanténu jsem si ze začátku užíval, ale potom se mi 
začalo stýskat po spolužácích, a dokonce i po učení. Na konci karantény už to bylo volnější, mohl jsem 
k prarodičům a ke kamarádům a to bylo skvělé, dokonce jsme jeli na chalupu, kde jsem si to skvěle 
užil. 
Marek Slavík 5. A 
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ŽIVOT PŘI KORONAVIRU 
Koronavir spíš bral, než dával. Bral možnost chodit ven a do školy, nebo možnost vidět kamarády. 
Hodně lidí se viru bojí, ve světě je hodně nakažených a hodně lidi po celém světě umírá. Mnoho lidí 
přišlo o dovolenou. Učit se doma byla hrůza, každý den se trápit tři hodiny s úkoly. Ale koronavir i 
něco dal, možnost lépe poznat rodinu. Ale taky ulevit si od sportu nebo spát déle.     
Václav Leugner 5.A                                                
 

CO MI KORONAVIRUS DAL A CO VZAL 
Ze začátku jsem byla smutná, že jsem nemohla chodit do školy, ale věděla jsem, že do školy brzy 
půjdu. Nejvíce mně na koronaviru vadilo, že jsme ani nemohli jezdit na výlety. Ale taky mi dal několik 
ponaučení. Když jsme se nemohly sejít s kamarádkami, tak jsem si musela hrát doma. Už mě to 
začínalo nudit. Až jsem si jednou řekla, že bez školy bych to nevydržela. Ve škole mám totiž 
kamarádky a taky super paní učitelky, Janu Němečkovou a Helenu Havrdovou. Jak všichni říkají, všude 
dobře doma nejlíp. Já říkám: všude dobře, doma a ve škole nejlíp. Ani úkoly, co nám paní učitelka 
posílala, mi nevadily. Doma to bylo super, ale ve škole to je suprovější. Stačily mi dva týdny prázdnin 
a už jsem chtěla sem. Jak říkám, koronavirus mi něco dal a něco vzal.  
Napsala: Rozárie Voříšková, 5.A 
Zpracovala: Markéta Cohornová 5. A 
 

Vzpomínky na prázdniny 
 

Rybářská dovolená v kempu Brodský 

Do kempu Brodský jsem se vydal na začátku 

srpna na týdenní dovolenou. Já osobně jsem 

si myslel, že nachytáme spoustu kaprů a 

možná i amura nebo jesetera, ovšem nic 

nešlo podle plánu. První dny dost pršelo, a tak 

jsme se dostali k vodě zhruba jen na tři 

hodiny a druhý den asi na 7, ale i přes 

dokonalou přípravu v těchto dnech žádná 

ryba nepřišla. A to ať jsem zkoušel cokoliv. 

Různé velikosti, typy i příchutě nástrah, ale i 

tak nic. Třetí den jsme šli k vodě asi v pět 

hodin ráno, ale první kapr přišel až v poledne chvíli po obědě, a to na taťkovy pruty, které byly 

nahozeny asi na sedmdesáti metrech jen s trochou krmení. I když jsme měli kvalitně zakrmené místo 

na dvaceti čtyřech metrech, po dobu celé naší dovolené do něj ryby nechtěli najet, proto jsme další 

dny museli zvýšit vzdálenost lovu asi o 40 metrů, což nebyl problém, jen jsem večer musel upravit 

montáže. Tento náš první kapr měl 75 cm a 14,5kg. Druhý den jsme trochu zaspali, takže jsme 

vstávali až v sedm hodin. Další kapr přišel opět v poledne ze stejné vzdálenosti jen s tím rozdílem, že 

tentokrát jsem ho zasekl a zdolal já, ale byl o trochu větší. Měl 80 cm a 16,5kg. Opět jsme u prutů 

seděli až do večera, ale ani večer další ryba nezabrala. Na štěstí v pátek se smůla zlomila a přišli tři 

podobní kapři, prvního zdolal taťka, pak mamka a já nakonec během balení prutů, kdy jsem jeden 

vytahoval a na druhý jsem měl záběr, takže jsme opět museli rozbalit podběrák a podložku. Bohužel 

poslední den jsme tu byli jen do oběda a už žádná ryba nepřišla. Tak taková byla naše rybářská 

dovolená… 

                                                                                                                        Autor: Michal Novák 
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Nezapomenutelné prázdniny 
 
Každý rok jsme s mojí rodinu jezdili o 
prázdninách stanovat, nebo jsme chodili 
na výlety a také přespávali u babiček. Na 
jedny prázdniny nezapomenu, jeli jsme 
totiž poprvé k moři. Moc jsem se těšila. 
Dva dny před odjezdem si celá rodina 
sbalila věci. Když taťka zavelel „odjezd“, 
rychle jsme naskákali do auta a mohli 
jsme vyrazit. Jeli jsme ještě s dalšími 
dvěma rodinami. Cesta do Chorvatska 
proběhla v pořádku bez kolon, až se 
rodiče divili. Ubytovaní jsme byli ve 
velké bílé dvoupatrové vile s malým bazénem, který se nám moc líbil. Jezdili jsme na výlety, chodili se 
koupat do moře na různých plážích. S taťkou jsme poprvé ochutnali mořské plody a krevety. Bylo to 
moc dobré. Také jsme byli výletní lodi, která nám ukázala Chorvatsko z vodní hladiny. Celý týden jsem 
si moc užila, ale poslední den se mi začalo stýskat po domově a mých mazlíčcích. Nikdy na tyhle 
prázdniny nezapomenu.  
Napsala: Michaela Pošvová 

KULTURA/ZÁBAVA  

Queen 
Queen je britská rocková hudební skupina, 
založená roku 1971 v Londýně.  Dnes bych 
vám chtěl představit jejich členy. 
 
Freddie Mercury - zpěvák: připojil se ke 
skupině Smile, ze které se potom stala 
skupina Queen. Jeho rodné jméno Farrokh 
Bulsara už není tak známé. 
 
Brian May - kytarista: jeho elektrická kytara 
Red Special byla vyrobena z použitého dřeva 
z 200 let starého krbu. Brian byl ve skupině už od začátku. 
 
John Deacon - baskytarista: kromě baskytary ovládá i klávesy a podílel se na známých hitech, v roce 
1997 ze skupiny odešel. 
 
Roger Taylor - bubeník: pro skupinu napsal 
mnoho známých písní, jako jsou Radio GaGa, 
I’m in love with my car, Sheer Heart Attack a 
King of Magic. 
 
Tuto skupinu jsem si vybral, protože ji 
poslouchám a její písně jsou i po tolika letech 
dobré. 
 
Zdroj: Wikipedie 
Zpracoval: Marek Slavík 5.A. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rock
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hudebn%C3%AD_soubor
https://cs.wikipedia.org/wiki/1971_v_hudb%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lond%C3%BDn
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Rap 
Máme pro vás článek v angličtině. Čtěte a pokuste se získat předbíhačku. 

 
Rap was a new genre  of music that was founded in the year 1973. Rap was made mostly for the 
African-American heritage and mostly containd only black people but in the later days everyone 
sterted to listen to rap music and even rap.  The first rapper was DJ Kool Herc. Rap was a genre of 
music that was a lot slow, laid back and jazzy but rap in the future changed a lot. Rap started to get 
popular in the 1980s with rappers like N. W. A and Ice-T getting very popular in the rap comunity. In 
the late 1990s an insident happend that almost caused „the end of rap“, there were two back-to-
back deaths of very popular rappers Tupac, and the Noutorious B. I. G.  Tupac was killed in the in the 
year 1996 September 13th and The Noutorious B. I. G in the year 1997 March 9th. In the 2010s many 

new rappers and their new rap subgenres  were made 
including Boom-Bap (Nas), Trap (Ski Mask The Slump God, Lil 
Peep, Travis Scott, Drake, Future), Gangsta rap (Eminem, Pop 
Smoke, Dr Dre), Alternative/conscious rap and Melodic rap (Lil 
Uzi Vert, XXXTENTACION, Roddy Ricch, Juice Wrld, Trippie 
Redd, Post Malone). In the 2010’s there was another „end of 
the rap genre“, the sad back back-to-back deaths of Lil Peep 
(1996-2017 cause of death - Accidental Overdose), 
XXXTENTACION (1998-2018 cause of death – Planned 
Shooting) Juice Wrld and (1998-2019 cause of death – Seizure) 
Pop Smoke (1999 – 2020 cause of death – Ivasion And 
Shooting) and the world is scared that this phenomenon will 
continue and that their favorite rapper will die.  

Předbíhačky 1 
Dávám vám šanci na předbíhačku na oběd, musíte odpovědět na tyto tři otázky, na které jsou 
odpovědi v tomto článku. Kdo se chce tedy zúčastnit, hoďte odpověď se svým jménem a třídou do 
naší krabičky ve vestibulu. Uveďte také heslo: RAP. 

1. Který rok byl rap založen? 
2. Co skoro způsobylo „konec rapu“? 
3. Kteří rappeři zemřeli v 20. stoleťí? 

Josef Zimla 6.A 

 

Předbíhačky 2 
 
Ahojky u dalších předbíhaček. Tentokrát budete moci hrát hned třikrát. Tyto předbíhačky 
mají heslo: PODZIM. Na lísteček nezapomeňte připsat svoje JMÉNO A TŘÍDU.   
 

1. Kdy začíná první podzimní den? 
A) 22.9. 

B) 28.10. 

C) 11.11. 

2. Napiš ovoce, které se na podzim sklízí? 
A) Jablko 

B) Bota 

C) Třešně 
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3. Kdy se slaví Dušičky? 
A) 8.9. 

B) 7.11. 

C) 2.11. 

 

4. Doplň pranostiku: 

Když dlouho listí nepadne, tuhá zima se _________________. 
 

5. Co se slaví na podzim? 
A) Halloween 
B) Dušičky 
C) Velikonoce  

 
Napsala: Michaela Pošvová 
 

 
 
 
 
PODZIMNÍ RÝMOVÁNÍ S JIŘÍM ŽÁČKEM 
 
Draci 
 

Místo slunce, místo mraků 
je dnes nebe plné draků.  
První, druhý, vedle třetí…. 
Smutným nebem radost letí. 
 
Pouštění draků 
 

Vítr fučí, vítr skučí - 
Pojďte pouštět draky! 
Každý spěchá na kopeček 
a já běžím taky. 
Ať si vítr jak chce skučí, 
ať se marky mračí, 
vypustíme na oblohu 
celou letku dračí! 
 
 

Na obloze 
 

Podívejte, milé děti, 
co tam na obloze tiše letí. 
Je to papírový drak, 
vyletěl až do oblak, 
Létá si to mezi mraky, 
zamávejte na něj taky. 

 
Vybrala a zpracovala: Markéta Cohornová 
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Předbíhačky 3 
Tentokrát na téma Halloween. Nezapomeňte na předbíhačku napsat: heslo Halloween, svoje jméno, 
příjmení a třídu.

1. Kdy se slaví Halloween? 

a) 2. 11. 

b) 23. 10. 

c) 31. 10. 

 
2. Jaké barvy symbolují Halloween? 

a) Černá a oranžová 

b) Bílá a černá 

c) Černá a červená 

 
3. Jaký je znak Halloweenu? 

a) Listí a kaštany 

b) Vyřezané dýně 

c) Mumie a žaludy 

 

4.  Halloween je původně ……… svátek. 

a) Keltský 

b) Germánský 

c) Muslimský 

 
5. Na Halloween se vyřezávají…. 

a) Jablka 

b) Dýně 

c) Meloun 

 
 
 
 
 
 

 
6.  Který z těchto obrázků nepatří mezi halloweenské? 

 
a)………………………………………..b)                                                  c) 
 
 
 
 
Napsala: Kamila Košťálová 

 

Vaz 2001 
Lada Vaz 2001 je dnes už veterán, 
protože jeho výroba skončila už 

v roce 1984. Bylo vyrobeno 
2 701 981 kusů. Toto auto možná 

spíše znáte pod přezdívkou Žigulík. 
Nám se tento model velmi líbí a 
doufáme, že se bude líbit i vám. 

Motor: 4 válec o obsahu 1,2l 

Převodovka: 4 st. Manuální 

Počet válců: 4 válce 

Zrychlení  z 0-100Kmh: 17 sekund 

Váha: 955kg 

Délka: 4073mm 

Maximální Rychlost: 145km/h 

Cena: 40 000 - 90 000 

Autoři: Michal Novák a Štěpán Charousek 
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Fortnite 
 

Fortine je onlinová střílecí hra, kde se v módu Battle Royale snažíte zabít 99 lidí. Kdo přežije, 
tak vyhrál. Potom existuje mód save the world, kde zabíjíte zombie, ale ten je placený. Jinak 
hra je zdarma. Fortnite vytvořili vývojáři z Epic Game v roce 2017. Herní měna jsou tak zvané 

V –bucks, za které si v Item 
shopu můžete koupit nějakou 
postavu, za kterou budete hrát, 
nebo nějaký krumpáč, kterým 
budete těžit suroviny a mnoho 
dalších věcí. Ve Fortnitu jsou 
sezóny. Obvykle trvají cca 2 
měsíce, ale můžou trvat i déle. 
Hráči mohli zažít už deset sezón 
a Capter 2, což je druhá kapitola, 
kde jsou zatím jenom čtyři, takže 
dohromady čtrnáct. V každé 

sezóně vychází nový Battle Pass, kde za úrovně dostáváte různé postavy a věci. Ty úrovně 
můžete sbírat jenom v té určité sezóně, ale Battle Pass si musíte také koupit. Teď v plném 
proudu běží čtvrtá sezóno Chapter 2, která se nese v Marvelovském duchu. V Bettle Passu 
jsou postavy jako Iron Men, Wolverin, Groot, Thor, She-hulk, Doctor Doom, Mistique, což 
jsou postavy z Marvel světa. Za mě je tato sezóna jedna z nejlepších. Fortnite hraju sám a 
moc se mi tato hra líbí a můžu jen doporučit. 
Autor: Štěpán Charousek 
 
 

Marek Mazanec                                                                                          
Marek Mazanec je český hokejový brankář, který již chytal i v NHL, AHL, KHL, a teď chytá v 
Extralize ledního hokeje a to v týmu Mountfield HK. Jako junior začínal v týmu IHC Písek, 
odkud ve čtrnácti přešel do Plzně (sezóna 2009/10) a tam vychytal titul Mistrů české 
republiky. V roce 2012 přišel draft do NHL. Do NHL si ho vybral Nashville Predators v 6. kole a 
to celkově ze 179. místa. Takže Marek Mazanec odešel za moře a to na farmu Nashvillu, 
která se jmenuje Milwaukiie Admirals, ovšem po 7 vítězstvích, které Mazanec vychytal, se 
v Nashvillu zranil brankář Pekka Rinne, a tak Marek Mazanec nastoupil na post 1. brankáře. 
Když se vrátil na farmu, chytal 
tam ještě 3 sezóny. Po kariéře 
v NHL a AHL se rozhodl odskočit si 
také do KHL, kde strávil jednu 
sezónu (chytal tam za tým HC 
Slovan Bratislava), ale na konec se 
vrátil v roce 2019  do extraligy, 
kde úspěšně hají barvy 
Mountfieldu HK společně se 
Štěpánem Lukešem a Tomášem 
Sajdlem. 

 
Autor: Michal Novák                    
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PRO ZASMÁNÍ A PRO ZÁBAVU  
 
Nikdo tomu nerozumí, ale všichni do toho mluví, co je to?  
Politika a fotbal 
 
Přijde Pepíček do lékárny a říká: "Máte něco proti bolesti?"  
"A co tě bolí?" 
"Ještě nic, ale táta si teď prohlíží moje vysvědčení." 
 
Kdy tě škola nejvíce osvítí? Když začne hořet. 
 
Učitelka napsala žákovi do žákovské knížky: "Smrdí, umývat!!!"  
Otec odepsal: "Učit, nečuchat!!!" 
 
Jak si blondýna mohla zlomit nohu při hrabání listí?  
Spadla ze stromu. 
 
"Pepíčku, proč jsi včera nebyl ve škole?"  
"Vy jste říkala, že kdo nebude mít domácí úkol, tak ať se tady ani neukazuje." 
 
Připravil: Václav Leugner 
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Spoj si obrázek: 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spojovačku a hádanku připravila Markéta Cohornová 
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